DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 101Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 272/2020/GEPS/SETUR DE 18 DE NOVEMBRO DE
2020
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/234843; CONSIDERAN-
DO o Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração
pública; RESOLVE:I – DESIGNAR a servidora CRISTIANE DE SOUSA PINHO
MENDONÇA, mat. 54197949/1, Téc. de Plan. e Gestão em Turismo, como
Fiscal Titular, para fi scalizar e acompanhar o Contrato Nº 07/2020, cele-
brado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Turismo
– SETUR e a empresa ROSSI E ZORZANELLO LTDA.II – Os efeitos desta
portaria entram em vigor na data de sua publicação. ALBINO JOSÉ DA
SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 602594

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 775/20 - DPG em 17/11/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pú-
blica ROSINEI RODRIGUES DA SILVA CASTRO, matrícula nº 3085015, re-
ferente ao Triênio (2007/2010), com gozo no período de 03/11/2020 a
02/12/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 602087

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 035/2020
PROCESSO Nº 2020/886025– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020 -
DPPA.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A — EM RE-
CUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ: 05.423.963/0001-11.
OBJETO: objeto do presente Contrato Emergencial é a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA STFC E INTERNET NAS SEDES
da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 18/11/2020
VALOR MENSAL: R$ 15.861,40
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza de Despesa: 339040
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008458C
Gp Pará: 260053
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da assinatura
deste instrumento.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: RAYSA DE FÁTIMA CARDOSO LINS DE
OLIVEIRA.
CPF/MF: 915.940.902-97.
LUCIANO NONATO SILVA LIMA JUNIOR.
CPF/MF: 703.802.102-82
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua do Lavradio, 71, 2° andar, Centro, Rio de
Janeiro - RJ. CEP: 20.230-070.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 602583

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020
PROCESSO Nº 2020/886025 - DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº
054/2006, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, no âmbito
das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Com-
plementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos autos
do presente processo e, fundamentado no inciso IV do artigo 24 da Lei nº
8.666/93, RESOLVE autorizar a contratação emergencial por DISPENSA DE
LICITAÇÃO da empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A — EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.423.963/0001-11. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA STFC E INTER-
NET NAS SEDES DA DEFENSORIA PÚBLICA; Valor mensal: R$ 15.861,40
(quinze mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa / Projeto / Atividade:
03.122.1447.8458. Fonte de Recursos: 0101. Elemento: 339030. Plano
Interno: 1050008458C. GP Pará: 260042
Em consequência, autorizo a formalização do Contrato de Prestação de
Serviços com a empresa acima identifi cada, e determino que seja dada a
devida publicidade Legal.
Belém, 18 de novembro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO DEFENSOR PÚBLICO GERALdo
do Pará.

Protocolo: 602513

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - 12/2020
PROCESSO Nº 2020/886025 - DPE
Data: 18/11/2020
Ordenadora: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público
Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 602531

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 772/2020-DPG,09/11/2020. Considerando o processo
nº 2020/848034. RESOLVE: TRANSFERIR, os 29 (vinte e nove) dias de
férias residuais, referente ao P.A (2019/2020), do Servidor Público LUIZ
FELIPE QUADROS PINTO, Id Funcional: 5899371/ 2, concedida por meio
da PORTARIA Nº 626/2020-DPG, de 26/08/2020; publicada no Nº 34.334,
de 03/09/2020; com gozo no intervalo de 31/05/2021 a 28/06/2021. Fi-
cando agora os 29 (vinte e nove) dias remanejados o gozo para o período
20/10/2020 a 17/11/2020.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 602382
PORTARIA Nº 776/2020-DPG, 17/11/2020. A Subdefensora Pública
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V,
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o
processo nº 2020/737820. RESOLVE: TRANSFERIR, os 24 (vinte e quatro)
dias de férias residuais, referente ao P.A (2018/2019), do Defensor Público
ERICO LEONARDO SOARES SANTOS, Id Funcional: 57231694/ 1, concedi-
da por meio da PORTARIA Nº 530/2020-DPG, de 13/07/2020; publicada
no Nº 34.284, de 17/07/2020; com gozo no intervalo de 25/11/2020 a
18/12/2020. Ficando agora os 24 (vinte e quatro) dias remanejados o
gozo para o período 09/11/2020 a 02/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 602114

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 004/2019/TJPA//Par-
tes: TJPA e a empresa METALÚRGICA ASCURRA EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 01.652.937/0001/04// Objeto do Contrato: contratação de
empresa especializada para aquisição e instalação de plataformas de per-
curso vertical para os fóruns de Óbidos e Parauapebas (prédio anexo), com
serviço de conservação/manutenção em garantia// Objeto do Aditivo pror-
rogação da vigência do contrato n° 004/2019, referente a manutenção das
plataformas de percurso vertical para os Fóruns de Óbidos e Parauape-
bas.// Valor do Aditivo: valor global de R$ 11.147,00 (onze mil, cento e
quarenta e sete reais).// Vigência: 19 de janeiro de 2021 e término em
18 de janeiro de 2022.// Dotação orçamentária: Programa de Trabalho:
02.061.1417.8644; Natureza de Despesa: 33.90.30/30.90.39; Fonte:
0118// Data da assinatura: 18/11/2020// Foro: Belém/PA// Responsável
pela assinatura: Giliane Regina Magalhães Nascimento – Secretária de Ad-
ministração, em exercício.// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos de
Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 602216
Extrato do 8º Termo Aditivo ao Contrato nº. 075/2013/TJPA – Par-
tes: TJPA e a Sra. VALDELUCIA DE SOUSA MARQUES, portadora do RG:
95570 CRC/PA, inscrita no CPF sob o n° 258.725.672-00// Objeto do Con-
trato: locação de imóvel, galpão comercial, situado em Santarém/PA, com
a fi nalidade de arquivo para armazenamento, tratamento e controle do
acervo de processos e documentos daquela Comarca // Objeto do Aditivo:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigên-
cia e o reajuste do valor contratado.// Vigência: Início em 07/12/2020 até
06/12/2021.// Valor do Aditivo: Considerando o reajuste aplicado, o valor
mensal do contrato, passa a ser de R$ 8.500,00, perfazendo um valor
global de R$ 102.000,00.// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
02.122.1421.8659;- Natureza da despesa: 339036; - Fonte: 0118.//Data
da assinatura: 17/11/2020.// Foro: Belém/PA// Responsável pela assina-
tura: Representante do Contratante: Giliane Regina Magalhães Nascimento
– Secretária de Administração, em exercício.// Ordenador Responsável:
Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 600158 P
A

M
E

M
20

20
23

55
3A

Assinado com senha por ARIELI SALGADO NOBRE CRESTIAN(usuário).
Use 2561143.16662714-5303 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por ARIELI SALGADO NOBRE CRESTIAN *Data e hora: 02/12/2020 11:09

	IOEPA 19.11.2020